
ДЕПАРТАМЕНТ РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА 
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

26 декабря 2023 года № 5/07-пр 

г. Магадан 

О распределении квот добычи(вылова) водных биологических ресурсов 
в целях обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации 
между пользователями водных биологических ресурсов на 2024 год 

В соответствии с пунктом 1 статьи 31 Федерального закона 

от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05 мая 2018 г. № 558 «Об утверждении Правил распределения 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации квот 

добычи (вылова) водных биологических ресурсов в целях обеспечения 

традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной 

деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока Российской Федерации и внесении изменений в Правила подготовки 

и принятия решения о предоставлении водных биологических ресурсов в 

пользование», приказом Федерального агентства по рыболовству от 05 

декабря 2023 г. № 681 «О внесении изменений в приказ Росрыболовства от 20 

сентября 2023 г. № 541», приказом Охотского территориального управления 

федерального агентства по рыболовству от 26 декабря 2023 г. № 135-0 

«Решение о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование 

для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа 

жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных 

Правительство Магаданской 

области 

Дата27.12.2023 Время 14:51 
№303-rp 



малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 

Федерации в 2024 году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Распределить квоты добычи (вылова) водных биоресурсов в целях 

обеспечения традиционного образа жизни и осуществления традиционной 

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации между пользователями 

водных биоресурсов, проживающими на территории Магаданской области, в 

отношении которых принято решение о предоставлении водных биоресурсов 

в пользование в 2024году, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

Руководитель А.П. Таболин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу департамента рыбного 
хозяйства Магаданской области 

от 26 декабря 2023 г. № 5/07-пр 

Распределение квот добычи (вылова) водных биоресурсов в целях 
обеспечения традиционного образа жизни и осуществления 

традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации 

между пользователями водных биоресурсов, проживающими на 
территории Магаданской области, в отношении которых принято 
решение о предоставлении водных биоресурсов в пользование 

в 2024 году 

Объем 
распределяемой 

Вид водных 
квоты на Северо- Западно-

№ 
биологических 

добычу (вылов) Охотоморская Камчатская 

п/п с учетом подзона, всего подзона, всего 
ресурсов 

лимитов на (тонн) (тонн) 

ОДНОГО 

человека (кг) 

1 2 3 4 5 

1. 
Сельдь 

50 95,5 33,8 
тихоокеанская 

2. Навага 25 - 16,90 

3. 
Камбалы 

25 47,7 -
дальневосточные 


